[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008
№ 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 2.1 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края» изменение, дополнив ее пунктом 14 следующего содержания:

«14 рассматривает дела и составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социального обслуживания и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии с законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях, выносит обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных в результате проверок нарушений и контролирует исполнение указанных предписаний в установленные сроки;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
	Губернатор

Камчатского края
	В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края» разработан в связи с необходимостью реализации положений Федеральный закон от 18.07.2019 № 180-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».
В соответствии с пунктом 9 указанного Федерального закона глава 23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дополнена статьей 23.89, в соответствии с которой органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания, наделены полномочиями рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социального обслуживания и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания) КоАП РФ.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Реализация настоящего постановления не потребует дополнительных расходов краевого бюджета.

29 октября 2019 года проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения в срок до 08.11.2019 года независимой антикоррупционной экспертизы.
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	В.Б. Пригорнев

	Министр социального развития

и труда Камчатского края
	Е.С. Меркулов

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края
	С.Н. Гудин

Исп.: Дармодехин Максим Сергеевич
Министерство социального развития и труда Камчатского края

Тел.: 23-49-72
Протокол
независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения

к проекту постановления «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края»

Разработчик: Министерство социального развития и труда Камчатского края

Дата размещения: 29.10.2019
Срок предоставления экспертных заключений: 08.11.2019
Результаты общественного обсуждения: в установленные сроки заключений общественных экспертов не поступало.

Результаты независимой антикоррупционной экспертизы: в установленные сроки заключений независимых экспертов, аккредитованных Министерством юстиции Российской Федерации, не поступало.